平成２５年１０月１０日

総合政策局海外プロジェクト推進課

「第７回 都市開発に関する日印交流会議」の開催について

この度、国土交通省は、インド国都市開発省とともに、東京において「第７回 都市

開発に関する日印交流会議」を開催しますので、お知らせ致します。

本交流会議は、２００７年５月に結ばれた「都市開発分野に関する協力に係る日本国

国土交通省とインド国都市開発省との間の了解覚書」に基づき、開催されるものです。

２００７年に第１回を日本で開催して以降、日印双方において、都市開発分野の協力、

交流の拡大により更なる都市の経済的、社会的な成長、発展に大きく貢献することを目

的として、毎年継続して行われています。

会議では、双方の政府及び民間企業により、水環境、都市開発、都市交通分野におけ

る情報及び意見交換が行われる予定です。

１．日程： 平成２５年１０月１５日（火）

２．会場： ＷＴＣコンファレンスセンター

（東京都港区浜松町２－４－１ 世界貿易センタービル３階）

３．主催： 国土交通省、インド国都市開発省（共催）

４．出席者（予定）

  ［日本側］国土交通省 技監 足立 敏之 ほか

       横浜市、民間企業

  ［インド側］都市開発省 次官 スドゥヒル・クリシュナ ほか

        タミルナド州、カルナタカ州、デリーメトロ公社

        在日本 インド大使館

※取材は、冒頭の頭撮りのみ可能です。

※開催結果については、後日、ホームページ等で公表予定です。

【問い合わせ先】

総合政策局海外プロジェクト推進課 桝田、川路 電話：03-5253-8111（内線：25807、25816）

夜間直通：03-5253-8315 FAX：03-5253-1562